- 1 -

第 6回雲南市下水道事業に関する審議会 議事録

１．と き：平成 26年 11 月 6日（水） 午後１時 30分～午後 4時 15 分

２．ところ：雲南市水道局１階会議室

３．出席者

（審議会委員）

金山壽忠会長、若槻秀夫副会長、石橋正俊委員、坂田和子委員、塔間絹子委員

陶山保子委員、坪倉要輔委員

（委員 7人）

（事務局）

 稲田部長、岸野次長、土屋営業課長、飯島工務課長、須田下水道課長、新田ＧＬ

藤原統括主幹、山根副主幹（事務局 8人）

[次第]

１．開会（須田）

(1) 欠席者の報告

（難波治美委員、勝部新治委員、難波 勝委員、片寄健治委員、本間良一委員 5人）

(2) 雲南市下水道事業に関する審議会条例第６条第２項に基づき、委員の半数以上が出席し

ており会議が成立していることを報告。

２．あいさつ

  金山壽忠会長

 稲田 剛部長

---------------------以後、審議会条例第６条第３項に基づき、会長が議長となる----------

３．審   議

会長

  審議に入る。

  議題１ 平成 25 年度生活排水処理事業特別会計決算（概要）について事務局からの説明を求

める。

事務局

（1）平成 25 年度生活排水処理事業特別会計決算（概要）について説明。

[質疑・応答]

会長

  説明が終わったが、何か質問意見があるか。

-------------------------「なし」との声あり--------------------------------------

会長

  次に進めてよろしいか。

  それでは、議題２ 平成 26 年度事業の進捗について、事務局の説明を求める。

- 2 -

事務局

（2）議題２ 平成 26 年度事業の進捗について説明。

[質疑・応答]

会長

  説明が終わったが、何か質問意見があるか。

-------------------------「なし」との声あり--------------------------------------

会長

次に進めてよろしいか。その他で説明があるか。

事務局

  ありません。

会長

委員から全体をとおして何か質問があるか。

ないようであるので、審議はこれで終了とし、視察に移る。

事務局

  視察箇所及び出発時間の説明

会議終了   13 時 55 分

-------------------------現地視察--------------------------------------

視察箇所 雲南クリーンセンター（現状維持管理及びミックス事業整備について説明）

     木次三刀屋浄化センター（現状維持管理及び 4池目整備について説明）

     吉田町農業集落排水処理場（現状維持管理について説明）

解散   16 時 15 分